- trimonij per legē. Paulus. ff. de sta. homi. l. ex libera. C. de suis & legi. lib. & d. c. tanta. quibus iuribus optimē respondet Prēpositus in prēdicto. c. tāta. p̄s̄ertim in hoc regno Castelle nulla dubitatio est inspecta dispositione dictæ legis. ii. Tauri. in casu etiā cōtrario colligitur ex dict. l. ii. Tauri. quod si filius fuerit cōceptus ex soluto & soluta, & tempore partus parētes, vel alter eorum esset coniugatus, talis filius diceretur naturalis tātū per. d. l. ii. Tauri. cōsiderādo eius verba, vt superius à me fuit expositū. Pro hac conclusione est. l. diuī Cōstāti. in prin. C. de natu. lib. l. Paulus. ff. de statu homi. §. i. institu. de ingenuis. tex. singu. à nullo allegatus in. c. 2. qui filij sunt legi. ibi. filij eorum qui ante diuortium habuerant, & qui concepti fuerant. Illud etenim tempus quod partui vtilius est, inspicitur, atq; partus pro nato censetur quoties de eius commodo agitur. l. qui in vtero. ff. de statu homi. l. emancipatum. §. si quis cōceptus sit. ff. de senato. §. i. insti. de inge. l. cū addes. §. si quis mulierem. ff. locati & ita vti lius est partui vt tempus conceptionis consideretur: vt in. d. l. ii. deciditur, per quam hodie approbatur opinio. Sali. in. d. l. nuper. C. de natu. lib. vbi optimē d' eius materia scripsit. Sequitur Casti. in. d. l. ii.
- 43 ibi. justamente sin dispensaciō. Quod si aliquis iusta ignorantia dūctus cōcubinam habuisset, non credens esse affinem, consanguineā vel cōiugatam, filius ex tali muliere, quod non erit naturalis tantū: sed potius incestuosus, ex eo quod neq; tempore cōceptionis, neq; nativitatis inter prēdictos licet ac sine dispensatione matrimoniu existere poterat. glo. & clarius ibi Ioa. Andre. & Anto. & Abb. nu. 8. in. d. c. tāta. & plenissimē Xuarez in. l. i. tit. 6. versi. ad prēdicta, vt de naturalibus lib. 3. fori. Castillo in. d. l. ii. in verbo. podrian casar. vbi Pala. Rub. nu. 16. Quod aliter dicendum est in matrimonio, fauore eius & prolis, veluti si quis ignoranter contrahat matrimonium cū coniugata vel consanguinea, propter eorum vel alterius ignorantia filij inde geniti legitimi & naturales iudicantur. c. 2. c. ex tenore. qui filij sunt legimi. l. 2. tit. 15. par. 4. l. 4. tit. 6. lib. 3. fori. de qua cōclusio ne latius à me in. c. 2. examinatū est. Rationē verò diuersitatis inter hos casus scripsit Abb. in. d. c. tanta, & Tellius Fernan. in. l. 6. Tauri.

- nu.7.dicētes, quōd quando vir habet mulierem in concubinā citra
 45 matrimonium, cūm det operam rei illicitā, maritō eius ignorantia
 non prodest: quod aliter est si matrimonium interuenislet, & ne
 ex delicto suo p̄ēmūm consequatur. c. suscepimus. c. dilectus.c.
 tua.de homicidio.c. intelleximus.de iudi.
- 46 Quod attinet ad secundum requisitum in. d.l. ii. Tauri positum,
 id est, ad probationem filiationis, propter recognitionē & nomina-
 tionem paternam, per quam probatur filiatio. Idem probat. l. fi. & l.
 etiā matris. ff. de probatio. l.i. §. Julianus. ff. de lib. agno. l. nō nudis.
 l. non epistolis. C. de proba. l. neq; professio. C. de testa. §. fi. insti. de
 adoptio. l. fi. tit. 7. pa. 6. l. 8. & .9. tit. 14. par. 3. Veruntamē sola nomi-
 47 natio parentum debilis & infirma est filiationis probatio, vt docet
 Bar. in. l. 2. §. idem per contrarium. nu. 2. ff. de lib. agno. Bal. in. d.l. nō
 nudis. Anto. in. c. Michael. de filijs presby. quam dixit esse commu-
 nem opinionem. Decius in. c. per tuas. nu. 7. Vbi Feli. nu. 16. de pro-
 ba. magis enim pr̄esumitur filius illius à quo alimentatur, quam si
 filius nominetur: blando enim & charitatuo sermone extraneos e-
 48 tiam vocamus filiōs. Sed alimentatio est magis coniuncta naturali
 49 charitati, quam sola nominatio. Ita inquit Bal. in. l. non ignoret, in
 prin. C. qui accu. non pos. Iaf. in. l. si posthumus. §. si quis ita, nu. ii.
 ff. de lib. & posthu. Decius consi. §. 4. in causa domini Antonij, nu. 3.
 Gebriel Palēo. de lib. nothis. c. 23. Menchaca in controuersia. 85. nu.
 20. Pala. Rub. in rub. de dona. inter vi. & vxo. §. 60. nu. 13. Formam
 50 verò ac practicam probandi filiationem scripsit Bar. in. l. filium eum
 diffinimus, in prin. ff. de his qui sunt sui vel alie. iu. videlicet quōd si
 lius probet se esse natum ex Titio & Seya, & fuisse & esse in quasi
 possessione filiationis; & quōd predicti Titius & Seya eius parētes
 vt filium suum tractauerunt, & tractant, & tanquam filium educa-
 bant, & suum filium appellabant, & nominabant, & eorum filius ab
 omnibus publicè ac secrētē reputabatur & tenebatur. Eandemq; ar-
 ticulandi practicam in probanda filiatione scripsit idem Bar. in. l. 2.
 §. item per contrarium. in fine. ff. de lib. agno. & in. l. i. §. ad quæstio-
 nem. nu. 3. ff. de quæstio. dicens, quōd hac practica quotidie vtun-
 tur